1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

 «  9   »     июня    20 22 г.                                        Дело №    357/21-(02)06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив после приостановления к рассмотрению дела по исковому

заявлению Кресюн Валерия Петровича к обществу с ограниченной ответственностью

«Газпром», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора на

стороне Мирон Сергей Михайлович, о взыскании действительной стоимости доли

участника, при участии:

- истца - Кресюн Валерия Петровича,

- ответчика – директора общества Г.И. Горобец, Ю.О. Оссовской представитель по

доверенности от 25 мая 2021 года,

У С Т А Н О В И Л:

Истец ходатайствовал о вызове в качестве свидетелей выбывших участников

общества: Кулиненкова Петра Филипповича, Кулиненкову Зинаиду Васильевну в целях

выяснения вопроса об оплате доли. Ответчик возражал в отношении заявленного

ходатайства, ссылаясь на положения статьи 178 Гражданского кодекса ПМР.

Арбитражный суд, руководствуясь принципами состязательности и равноправия

сторон, закрепленным в АПК ПМР, полагает возможным удовлетворить заявленное

ходатайство. Данное обстоятельство является основанием для отложения рассмотрения

дела.

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального

кодекса ПМР

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела на  17 июня 2022 года на 10-00 часов каб. 204.

2. Истцу  В.П. Кресюн обеспечить в судебное заседание для дачи свидетельских пояснений

выбывших участников общества: Кулиненкова Петра Филипповича, Кулиненкову Зинаиду

Васильевну

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш

2